
 
Управление образования 

администрации города Березники Пермского края 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа № 22» 

 

П Р И К А З 
 
 

   

Об утверждении плана по 

организации работы и расписания 

Центра образования естественно-

научной и технологической 

направленности «Точка роста»  

в МАОУ «Школа № 22» 
 

С целью обеспечения функционирования центра образования «Точка роста» в 

2025/2026 учебному году, на основании методических рекомендаций и письма ЦНППМПР 

ГАУ ДПО "ИРО ПК" о формировании комплексного плана на 2025-2026 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по организационно-методической 

поддержке центров образования естественно-научной и технологической направленности 

«точка роста» на базе МАОУ «Школа № 22» (учебный корпус г. Усолье) на 2025-2026 

учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год. 

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год. 

4. Руководителю Центра образования «Точка роста», заместителю директора по УР, 

Пегушиной С.Ю. обеспечить выполнение плана мероприятий. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Короленко И.С., заместителя 

директора по НМР. 

 

 

Директор                  Н.В. Домрачева 

Документ создан в электронной форме. № 01-10-п-1593 от 27.10.2025. Исполнитель: Короленко И.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.10.2025 18:04



 

Приложение 1 

к приказу МАОУ «Школа № 22» 

от_____________№_______________ 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

мероприятий по организационно-методической поддержке центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МАОУ «Школа № 22» (учебный корпус г. Усолье) 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия 

(при необходимости с кратким описанием или 

ссылкой на нормативные /организационные 

документы) 

Целевая аудитория, 

требования к участию 

Сроки 

проведения 

Ответственный 

(подразделение 

РОИВ/должностное 

лицо/подведомственная 

организация) 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1.1. Проведение всероссийских уроков для обучающихся 

и пед. работников «Урок цифры» 

Обучающиеся 5-9 

классов, пед. работники 

В течение года Кл. руководители,  

учитель информатики 

1.2. Организация участия обучающихся в школьном и 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

Обучающиеся 4-9 

классов 

Октябрь-ноябрь 

2025 

Учителя-предметники 

1.3. Неделя физики в школе Обучающиеся 7-9 

классов 

Ноябрь 2025 Учитель физики 

1.4. Неделя информатики в школе Обучающиеся 7-9 

классов 

Декабрь 2025 Учитель информатики 

1.5. Неделя биологии в школе Обучающиеся 5-9 

классов 

Февраль 2026 Учитель биологии 

1.6. Неделя химии в школе Обучающиеся 8-9 

классов 

Март 2026 Учитель химии 

1.7. Шахматно-шашечный турнир Обучающиеся 1-9 

классов 

В течение года Педагог-организатор 

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом 

работы 

2.1. Организация участия педагогов центра «Точка роста» 

в мероприятиях, организуемых в регионе 

Пед. работники В течение года Руководитель центра 

2.2. Участие в вебинарах, семинарах, фестивалях и т.п. Пед. работники В течение года Руководитель центра 

Документ создан в электронной форме. № 01-10-п-1593 от 27.10.2025. Исполнитель: Короленко И.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.10.2025 18:04



 

2.3. Краевой конкурс «Время творить и изобретать» Обучающиеся 1-9 

классов  

ноябрь 2025,  

март 2026 

Учителя-предметники 

Направление 3. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием Центров «Точка роста» 

3.1.     

Направление 4. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

4.1. Организация и проведение мастер-классов в формате 

“Дети учат детей” приуроченных к праздникам (день 

Учителя, день защитника Отечества, международный 

женский день и.т.п.) 

Обучающиеся школ В течение года Педагог-организатор 

Направление 5. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

5.1. Организация участия обучающихся в мероприятиях, 

проводимые на портале «Проектория» 

Обучающиеся 6-9 

классов 

В течение года Учитель, ответственный за 

профориентацию в школе 

5.2. Реализация программ внеурочной деятельности 

«Россия – мои горизонты» 

Обучающиеся 6-9 

классов 

В течение года Учитель, ответственный за 

реализацию программы 

5.3. Проведение занятий на выявление интересов и 

наклонностей обучающихся 

Обучающиеся 6-9 

классов 

В течение года Кл. руководители 

5.4. Профориентационное тестирование обучающихся 9-х 

классов 

Обучающиеся 9-х 

классов 

В течение года  

(по графику) 

Учитель, ответственный за 

профориентацию в школе 

5.5. Участие обучающихся в ярмарках (выставках) 

учебных и рабочих мест на базе профессиональных 

образовательных  организаций, «День открытых 

дверей» в профессиональных образовательных 

организациях 

Обучающиеся 8-9-х 

классов 

В течение года  

(по графику) 

Кл. руководители 

Направление 6. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет ресурсов Центров «Точка 

роста» 

6.1. Проведение мастер-классов наставниками центра 

«Точка роста» по основам проектной деятельности 

Обучающиеся, 

пед.работники  

Октябрь-ноябрь 

2025 

Педагоги центра 

6.2. Научно-практическая конференция по защите 

проектов 

Обучающиеся, 

пед.работники 

Март 2026 Учителя-предметники 

Направление 7. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие 

образовательные результаты с использованием инфраструктуры Центров «Точка роста» 

7.1.     

Документ создан в электронной форме. № 01-10-п-1593 от 27.10.2025. Исполнитель: Короленко И.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.10.2025 18:04



 

Направление 8. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

8.1. Рабочие встречи с делегациями из других школ 

муниципалитета 

Педагогические 

работники 

В течение года Руководитель центра, 

педагоги центра  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-10-п-1593 от 27.10.2025. Исполнитель: Короленко И.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.10.2025 18:04


	1
	2
	3
	4

